



رئیی در نشست با مدیران عامل بانک‌ها:
نظام بانکی
به نفع مردم اصلاح شود

صفحه ۲



الهه کولای:
گسترش روابط با غرب همزمان با
توسعه روابط با روسیه دنبال شود

صفحه ۲

۳ دیپلمات ایرانی در جده عربستان مستقر شدند

اولین نشانه بهبود روابط ایران و عربستان

صفحه ۳

اولین پروژه پالایشی نیمه تمام در دولت جدید به بهره‌برداری و تولید رسید

اتمام پروژه‌های پالایشی در انتظار تدبیر و درهاله‌ای از ابهام

صفحه ۱۰

حمله به امارات با ۲۰ پهپاد و ۱۰ موشک

شبکه تلویزیونی «المیادین» اعلام کرد که حمله ارتش و کمیته‌های مردمی یمن به عمق خاک امارات با ۲۰ پهپاد و ۱۰ موشک بالستیک انجام شده است. خبرگزاری امارات از کشته شدن ۲ نفر و زخمی شدن ۶ نفر دیگر در اثر انفجار در مخازن نفتی خبر داد. شبکه المیادین دیروز (دوشنبه) به نقل از منابع ویژه خود افزود: ۲۰ فروند پهپاد و ۱۰ فروند موشک بالستیک ارتش و کمیته‌های مردمی یمن اهداف حساسی را در عمق خاک امارات هدف قرار دادند. این منابع به المیادین گفتند: عملیات نظامی در قلب شهر ابوظبی پایتخت امارات همچنان ادامه دارد و زبانه‌های آتش ...

صفحه ۱۱

گردش ۴۰ درصدی «امیکرون» در کشور

صفحه ۴

سخنگوی کمیسیون تلفیق:

در صورت حذف ارز ترجیحی

یارانه نقدی و معیشتی پرداخت می‌شود

سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ مجلس شورای اسلامی گفت که برنامه دولت در صورت حذف ارز ترجیحی، پرداخت یارانه نقدی و یارانه معیشتی است. به گزارش ایسنا، رحیم زارع در توضیح مصوبات کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۱ گفت: طبق مصوبه کمیسیون تلفیق، به بانک‌های دولتی مجوز داده شد تا کارگزار فروش ارزهای حاصل از صادرات نفت خام، میعانات گازی، خالص صادرات و فرآورده‌های نفتی دولت شود. همچنین با مجوز مجلس دولت می‌تواند دو درصد از یک دوازدهم هزینه‌های جاری شرکت‌های دولتی، بانک‌ها و موسسات انتفاعی وابسته به دولت را در منابع بودجه عمومی استفاده کند.

صفحه ۲



وزیر کار دولت رئیسی، وعده‌ای بزرگتر از عملکرد دولت‌های قبل برای اشتغال داده است

سرکار گذاشتن بیکاران با عدد و رقم!

صفحه ۵

سر مقاله



علی بختیار

خروج آمریکا از برنامه جامع اقدام مشترک موسوم به برجام و عدم انجام تعهدات قطعنامه ۲۲۳۱ در اردیبهشت ۱۳۹۷ که بیش از سه سال و نیم از آن می‌گذرد تأثیرات منفی و مخرب بسیاری را به معیشت مردم وارد کرده است. انتخابات ریاست جمهوری آمریکا نیز عملاً نقد سیاست‌های تنش‌زایی دونالد ترامپ بود و واکنش آن در ۱۳ آبان ۱۳۹۹ با رای بی‌سابقه ۸۱ میلیونی به رئیس جمهور منتقد و مخالف این سیاست و

یادداشت



سیف‌الرشادیی

چند روزی است رسانه‌های نوشتاری کشور به نقل از برخی از مقامات و دست‌اندرکاران سیاست خارجی، از آمادگی ایران و عربستان برای بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور در پایتخت‌های یکدیگر خبر می‌دهند. قطعاً در صورت تحقق و عملی شدن بازگشایی سفارتخانه‌ها، خبری بسیار خوب و خوشحال‌کننده است و این نوید را می‌دهد که یخ‌های موجود بین دو کشور همسایه و مسلمان و در عین حال قدرتمند در حال ذوب شدن است و یقیناً می‌تواند مقدمه‌ای برای برقراری آرامش در منطقه پر تنش خاورمیانه و خلیج فارس باشد، زیرا اختلاف بین این دو کشور، سایه‌ای سنگین بر این منطقه انداخته و منشأ بسیاری از درگیری‌های بی حاصل شده است. بین تهران و ریاض در قبل

خبر

گزارش قوه قضائیه درباره حمید نوری

مرکز رسانه قوه قضائیه گزارشی درباره «حمید نوری» منتشر کرد. به گزارش ایسنا، مرکز رسانه قوه قضائیه اعلام کرد: «کشور سوئد در حالی بر اساس ادعاهای یکی از جنایت‌کارترین گروه‌های تروریستی تاریخ ایران در حال محاکمه یک ایرانی به نام حمید نوری است که در مجموع ۵۷ جلسه دادگاه برگزار شده، غیر از شهادت اعضای منافقین، هنوز هیچ مستندات جدی و قابل توجهی علیه این فرد مطرح نشده است. از ابتدای سال جدید میلادی، دادگاهی در استکهلم سوئد دور جدید جلسات خود برای محاکمه یک ایرانی به نام حمید نوری را از سر گرفته است. نوری از آبان ماه سال ۹۸، زمانی که برای حل‌وفصل اختلاف خانوادگی دخترخوانده‌اش به

ضرورت مذاکرات مستقیم

سایر سیاست‌های تنش‌زا و در راس آن خروج یکجانبه از تعهدات بین‌المللی بود. با این وجود با گذشت بیش از یک سال در حالی که الحاق مجدد آمریکا به کنوانسیون‌هایی که از آنها خارج شده بود، اجرایی نشده، هنوز بازگشت به برجام و لغو تحریم‌های وضع شده در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. در یک نگاه منتقدانه باید گفت که مجلس نهم در تصویب برجام، دقیق و هوشمندانه عمل نکرد و اگر فرضاً تصویب آن در مجلس دهم صورت می‌گرفت، در فضای آرام تعاملی، شروطی بر توافق وضع می‌شد که مکمل تلاش‌های تیم مذاکره‌کننده باشد تا خروج هر یک از طرف‌های

ایران و عربستان و باز گشایی سفارتخانه‌ها

از پیروزی انقلاب رقابت وجود داشت و «ریچارد نیکسون» رئیس‌جمهور اوایل دهه پنجاه در آمریکا، استراتژی خاورمیانه‌ای کشورش را بر دو پایه اقتصاد عربستان و نظامیگری ایران تعریف کرده بود ولی بعد از انقلاب اسلامی در ایران، انتظار بود عوارض سوء رقابت کاهش یابد و اقتصاد و فرهنگی و گروه عدم دخالت هر کشور در امور داخلی یکدیگر و احترام به حاکمیت هم بود. مناسفانه رقافت و برادری بین دو کشور تحقق پیدا نکرد و منجر به بروز اختلافاتی بین تهران و ریاض شد که در نهایت با حمله به سفارتخانه‌های عربستان در تهران و کنسولگری این کشور در مشهد که هر دو حمله برخلاف عرف دیپلماتیک در روابط بین کشورها بود به قطع روابط سیاسی بین دو کشور منجر شد. اکنون که مسئولین، ضرورت تنش‌زدایی را متوجه شدند و در پی برقراری روابط دیپلماتیک هستند

یادداشت



کریم بخش کردی تمندانی*

سیستان و بلوچستان استانی وسیع با رشد جمعیتی بیشتر از دیگر استان‌ها، سرزمینی چهار فصل و به عبارتی دیگر ایرانی کوچک، اما محروم و فقیر است و در بیشتر شاخص‌های اقتصادی، بهداشتی، آموزشی ... با کشور فاصله زیاد و معناداری دارد. کاری به دیگر شاخص‌های توسعه معناداری این استان ندارم، به مناسبت سفر وزیر آموزش و پرورش به استان، می‌خواهم گذری مختصر و کوتاه به آموزش و پرورش بزنم که اساس توسعه همه جانبه است.

سیستان و بلوچستان بخاطر فقر و محرومیتی که دارد معمولاً از اولین مقصدهای دولتمردان حداقل بعد از انقلاب بوده است. سفرهایی که به قصد دیدن محرومیت و محرومیت‌زدایی بوده و جناح‌های سیاسی، امید و وعده و شعارهای زیادی دادند، اما محرومیت و فقر همچنان پابرجاست و رفتنی نیست! هدف یادداشت، گذری کوتاه به مشکلات آموزشی استان به بهانه سفر وزیر آموزش و پرورش است، چرا آموزش و پرورش سیستمات و بلوچستان بعد از انقلاب همیشه تقریباً در کیفیت آموزشی جایگاهی جز رتبه آخر را نداشته است؟! به جز دو سال که در جایگاه یکسایه به آخر قرار گرفته است، و در شاخص‌های دیگری مانند؛

یادداشت



غلامحسین کردی

پس از قطعنامه ۵۹۸ و برقراری آتش‌بس میان ایران و عراق همواره در سیمای کشور برنامه‌های کاهش موالیید در دهه ۷۰ را شاهد بودیم که کنترل جمعیت نام داشت که غالباً خانواده‌ای با دو فرزند را به نمایش می‌گذاشت و در انتها پیام فرزند کمتر زندگی بهتر نشان داده می‌شد. در کنار این پیام، در سایر نهادها و سازمانها ساز و کاری چون سقف پرداخت عائله‌مندی، توزیع وسایل پیشگیری از بارداری، عمل واکنشی رایگان برای آقایان و بستن لوله‌های زنان به صورت رایگان با شرایط دو فرزند نیز ترویج می‌شد که همه این موارد حکایت از عزم جدی دولت برای پرهیز از

آن مرد آمد ...

اداره آموزش و پرورش، سازمان برنامه و بودجه، و مجلس شورای اسلامی تجمع می‌کنند و در این استان نه از تجمع خبری هست و نه حتی یک معلم را با پلاکاردی اعتراضی نمی‌بینید، دلیل بر این نیست که اینجا همه چیز گل و بلبل است و معلم و دانش آموز و آموزش و پرورش بی مشکل است! گاهی مشکلات آن قدر زیاد است که توان و مجالی برای بیان آن نمی‌ماند. وزیر محترم! اینجا سرزمین حمیدرضا گنگوذهی همان معلم فداکار است، معلمی خرید خدمتی که بعد از مرگ او بود که وزیر تازه فهمید که شش ماه در دورترین نقطه صفر مرزی بدون یک ریال حقوق تدریس و برای نجات دانش آموزان زیر دیوار سست فقر و محرومیت و دیر رسیدن به مرکز درمانی جان داده است! وزیر هم بر مزارش آمده، اما نوشدارو بعد از مرگ سهراب بود و هنوز صدها معلم خرید خدمت وضعی بهتر از آن زمان ندارند!

وزیر محترم، سفرتان به سیستان و بلوچستان، نماد فقر و محرومیت در ایران قابل تقدیر است، اما تا کی حداقل این محرومیت در نظام تعلیم و تربیت باید ادامه داشته باشد و وزیر از آن بی خبر باشد؟! وزیر محترم! روزی باید واقعیت‌های آموزش و پرورش را از نزدیک دید، نه اینکه پشت درب‌های بسته شنید. وزیر محترم! امید است روزی ایجاد تغییر و تحول اساسی و درست در آموزش و پرورش ایران و خاصه در سیستان و بلوچستان هم جزو رزومه شما شود!

*معلم آموزش و پرورش

راهکارهای ناپایدار برای تشویق به فرزندآوری

افزایش جمعیت بود و این نگاه موجب رسیدن نرخ رشد جمعیت به زیر دو درصد شد. با رسیدن به دهه ۹۰ سیاست‌جولگیری از کاهش نرخ مولید برای جلوگیری از کاهش جمعیت کنار گذاشته شد. اما از تصمیم‌سازانی که بر افزایش جمعیت در برهه کنونی پا فشاری می‌کنند باید سوال کرد چه تمهیداتی برای اطمینان بخشی به والدین درخصوص آینده فرزندشان دارند و این فرزند از چه امتیازاتی می‌تواند بهره‌مند شود و می‌توان اشتغال پایدار را برای فرزندانگی که با سختی در پی کسب علم و دانش متصور بود؟ اکنون شاهد آن هستیم که نیروهای فعال، پویا و جوان جامعه در حیرانی ناشی بی‌تدبیری مسئولین از این مرز و بوم خارج شده تا به محیطی مطمئن‌تر قدم بگذارند. بطور مثال اگر شخصی با شرایط سنی بالا از کشور خارج شود با جوانی که پس از

پایگاه خبری مردم سالاری آنلاین

www.mardomsalari.ir

روزنامه مردم سالاری

WWW.MARDOMSALARI.IR/NEWSPAPER

